
Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 N. 661 DEL 21/06/2017 

 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
 
  
         
Numero di Proposta:  731 del 21/06/2017        
        
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 

========== 
Il _______________________  _______________________________ 

 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 23/06/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  23/06/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___________________________ 

 
___________________________ 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 
con provvedimento n.                     del       

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA`, LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI (C.U.G.) - INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N. 391 DEL 12/04/2017.  



Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N.   0661      DEL         21 GIU. 2017      
 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA`, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE 
DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.) - INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N. 391 
DEL 12/04/2017.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
− Vista la necessità di rinnovare  i componenti del Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.), 
nel mese di novembre 2015 si è provveduto a richiedere, alle Organizzazioni Sindacali, la 
designazione dei propri componenti. Con nota prot. 0100902 del 17/11/2015 (scadenza entro il 
20/11/2015), tale richiesta è stata fatta anche alla Organizzazione Sindacale F.S.I. e, con nota 
prot. 0112915 del 23/12/2015 (scadenza entro il 31/12/2015), si è sollecitato, alla stessa, l’invio 
della designazione che non è, comunque, pervenuta; 

− Dato atto che: 

• Con delibera n. 314 del 7/04/2016 si è provveduto alla costituzione del C.U.G. in base alle 
nomine pervenute; 

• In data 19/07/2016 l’Organizzazione Sindacale FSI ha inviato una comunicazione in cui 
designava, quali componenti C.U.G., la dott.a DELL’ANNO Giovanna (titolare) e la sig.a 
SOLERO Santa  (supplente); 

• A seguito delle dimissioni di alcuni componenti C.U.G., (nominati dalle Organizzazioni 
Sindacali e dall’Amministrazione), e al fine di ripristinare la corretta composizione paritetica 
del C.U.G., con prot. n. 0004465 del 17/01/2017, è stato richiesto, alle Organizzazione 
Sindacali del Comparto, di indicare le eventuali nuove nomine. L’Organizzazione Sindacale 
FSI, non ha ripresentato le proprie candidature; 

− Con delibera n. 391 del 12/04/2017, si è provveduto alla sostituzione dei componenti C.U.G. 
dimissionari (titolari e supplenti); 

− Preso atto che l’Organizzazione Sindacali FSI, con prot. n. 0044315 del 16/05/2017, ha richiesto 
di integrare la suddetta deliberazione con i componenti,  dalla stessa designati, confermando la 
dott.a DELL’ANNO Giovanna  quale titolare e sostituendo la sig.a SOLERO Santa con  la sig.a 
ASTORINO Cinzia, quale componente supplente; 

− Considerato che, al fine di mantenere la corretta composizione paritetica del C.U.G., è 
necessario nominare due nuovi componenti per l’Amministrazione individuati nella dott.a 
EVANGELISTI Rosanna quale componenti titolare e nella sig.a GIOVANNINI Carla quale 
componente supplente; 

− Rilevata inoltre l’esigenza di individuare, nella persona della sig.a MEZZANO Rossana del 
Settore Sviluppo Risorse della S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse, il sostituto 
della sig.a BELLEZZA Nadia (S.C. Medicina Legale) che svolge funzioni di segretaria del 
C.U.G.; 

− Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza; 

D E L I B E R A 

1. di prendere atto, per quanto in premessa esposto, della comunicazione della Organizzazione 
Sindacali FSI, prot. 0044315 del 16/05/2017, con la quale, la predetta Organizzazione Sindacale,  

 

 



Pagina 3 di 3 

DELIBERAZIONE N.   0661      DEL         21 GIU. 2017     

 

nomina quali componenti C.U.G. la dott.a DELL’ANNO Giovanna (titolare) e la sig.a 
ASTORINO Cinzia (supplente) 

2. di nominare, al fine di mantenere la corretta composizione paritetica del C.U.G, quali 
componenti di parte aziendale la dott.a EVANGELISTI Rosanna (titolare) e la sig.a 
GIOVANNINI Carla (supplente); 

3. di integrare, per quanto espresso in premessa, il Comitato unico di garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni individuato 
con la delibera n. 391 del 12/04/2017, dei seguenti componenti: 

1) EVANGELISTI Rosanna  
Collaboratore Prof. San. Esperto 
Fisioterapista Coordinatore 

Rappresentante 
Aziendale 

titolare 

 GIOVANNINI Carla 
Collaboratore. Prof. San. Infermiere 

Rappresentante 
Aziendale 

supplente 

2) DELL’ANNO Giovanna 
Assistente Amministrativo 

Rappresentante nominata 
da F.S.I. 

titolare 

 ASTORINO Cinzia 
Collaboratore. Prof. San. Infermiere 
Pediatrico 

Rappresentante nominata 
da F.S.I. 

supplente 

5. di individuare, quale sostituto della sig.a BELLEZZA Nadia (S.C. Medicina Legale) che svolge 
funzioni di segretaria del C.U.G., la sig.a MEZZANO Rossana (Settore Sviluppo Risorse della 
S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse). 

6. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale. 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
            Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
              (in originale firmato)   

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
 
              (in originale firmato)   

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
            (in originale firmato)_ __      

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante la necessità di convocare fin dal prossimo incontro tutti i componenti del C.U.G. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
            (in originale firmato)_ __     


